ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0251/2019.                                                                Em, 07 de maio de 2019.

SOLICITA AO EXMO SENHOR PREFEITO, ESTUDO
PARA A RECUPERAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA COM CONCRETO EM TODO
MUNICÍPIO.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando estudo para a recuperação da pavimentação asfáltica com concreto em
todo o Município.

Sala das Sessões, 07 de maio de 2019.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

É necessária a realização da recuperação da pavimentação asfáltica em nosso município,
considerando as constantes reclamações dos moradores e tendo em vista o transtorno que vem
causando ao trânsito, pois o buraco dificulta a passagem dos automóveis e os danifica.

Os buracos localizam-se na maioria das ruas, fazendo com que os automóveis
necessitem trafegar pela contramão em inúmeras ruas e outras já estão totalmente interditadas
por crateras.

A recuperação da pavimentação asfáltica promoverá aos moradores e usuários da via,
boas condições de transito e mobilidade ao local, beneficiando motoristas e pedestres.